
令和５年６月 27 日 

保護者 各位 

            茨城県立潮来高等学校長   小澤 茂幸  

 

夏季の軽装について 

 

 向暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。 

 さて、近年は地球温暖化対策と節電のために環境省からも夏季の軽装が推奨されて

おります。 

そこで、下記のとおり、制服のほか軽装も可といたしますので、ご了解いただきま

すようお願いいたします。  

 

記 

 

１ 軽装も可とする期間  

   ７月３日（月）～９月 29 日（金） 

 

２ 授業中及び登下校時の服装  

「制服」のほか「学校指定の体操服」も可とする。 

 

 


